Diante do exposto, requer seja conhecido presente Recurso Voluntário para reformar o v. Acórdão JJF nº 0053-
02/22 -VD julgando insubsistente o AI de nº 269138.0121/21-5 OU caso optem em imputar alguma multa 
acessória que reconheça que apenas não houve o registro fiscal das notas fiscais descritas acima que 
representam a quantia R$ 292,00 (duzentos e noventa e dois reais). 

Requer e protesta, por último, por todos os meios de provas permitidos em direito, tais como diligências, 
perícias e todas as demais que levem à prática da mais lídima Justiça, ESPECIALMENTE, que acessem o 
sistema do SPED FISCAL gerido pelo MINISTÉRIO DA FAZENDA E SEFAZ do Gov.